
立志舎は高校生の就職を応援します！ 

2024年4月 

進路指導責任者様 

就職・公務員指導担当者様 

3・2・1学年主任様 

学 校 法 人  立 志舎 

就 職 指 導 研 究 会 

公務員試験研究会 

 

高校生の完全就職・公務員試験現役合格をめざす 

2024年度 第1回 就職・公務員試験指導者セミナー（無料）のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本学園に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、本学園では下記の要領で2024年度第1回就職・公務員試験指導者セミナー（無料）を開催いたします。 

本学園では定期的に高校の先生方を対象とした就職指導・公務員指導に関するセミナーを開催しており、今

年で29年目を迎えました。これまでにも多くの先生方からご参加をいただき、就職をめぐる最新の情報、実践的

な指導方法、高校生への指導に直接利用できる資料・教材につきましては、たいへん高い評価を頂戴しております。 

今回のセミナーでは、今年の民間就職、公務員試験の特徴および今後のスケジュールと指導ポイントを公開

いたします。お忙しい中とは存じますが、先生方お誘い合わせの上、ぜひご参加いただきますようお願い申し

上げます。お申込みにつきましては同封のＦＡＸ送信票をお使いください。 

末筆ながら貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬 白 

記 

１．日  時：2024年6月8日（土）13時30分～15時30分 

２．会  場：仙台会場 東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校・東京法律公務員専門学校仙台校 

         ※東京、名古屋、大阪でも開催を予定しております。 

３．内  容：(1) 民間就職指導 

・就職試験（面接）対策等 

(2) 公務員受験指導 

・公務員志望者への指導上のポイント、今年度の試験日程と受験対策 

※次年度の公務員試験受験に役立つ対策問題集を配布します。 

４．参加費用：無 料 

５．申込方法：同封のＦＡＸ送信票にてお申し込みください｡ 

資料準備の都合上、お早めに申し込みいただけると幸いです。 

６．連 絡 先：学校法人立志舎 東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校 

東京法律公務員専門学校仙台校 

       住所：〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央1-1-6 

電話：022-713-8751（代） ＦＡＸ：050-3606-2712 担当：中野・齋藤 

以上 

 

教師対象 



 

＜会場案内図＞ 

 

東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校・東京法律公務員専門学校仙台校 

宮城県仙台市青葉区中央1-1-6 

（仙台駅西口徒歩2分） 

※学校の駐車場はご利用いただけません。公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


